ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

                                            REQUERIMENTO nº 386 de 2021

“CONCESSÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA OS
SERVIDORES  PÚBLICOS MUNICIPAIS”

O Vereador que o presente subscreve, requer depois de anuência do Ple-
nário desta Augusta e Respeitável Casa de Leis, que seja encaminhado
ofício ao Excelentíssimo Senhor ANDERSON DE PAULA SILVA, Dignís-
simo Prefeito Municipal, solicitando que determine o setor competente que
promova a CONCESSÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA OS MOTORIS-
TAS DO TRANSPORTE ESCOLAR.

 Justifico o presente requerimento atendendo à solicitação dos estimados
profissionais, os quais  valorizamos e reconhecemos a importância desses
trabalhadores, que esperam ansiosamente por esse importante presente
de Natal, que vai ajudar na ceia natalina e nas celebrações de final de ano,
além de ajudar nas suas necessidades básicas, haja vista que a inflação
tem diminuído muito o poder de compra de toda classe trabalhadora e sa-
bemos que no início de ano a situação piora ainda mais com o aumento de
despesas como materiais escolares e impostos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos
13 dias do mês de dezembro de 2021.

CASSIM DA USINA
Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2365